
 

 



 

 

1. Календарный учебный график 
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Обозначения: 

 

Аудиторные 

занятия 

 

Учебная  

практика 

 

Производственная практика (по профилю специальности) 

 

Промежуточная 

аттестация 

 

Государственная 

итоговая аттестация 

 

Каникулы 

организационно-

управленческая 

организационно-

творческая 

  
   

 
 

 

 

2. Сводные данные по бюджету времени (в неделях) 
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Учебная 

Производственная (по профилю специальности) 

организационно-

управленческая 

организационно-

творческая 

1 38 1   2  11 52 

2 37 2   3  10 52 

3 32  2 3 3  11 52 

4 31  2 1 2 6 2 43 

Итого 138 3 4 4 10 6 34 199 

 

 

У Т А Г К  О 



 

Набор на 2023/2024 учебный год 

План учебного процесса 

специальность 51.02.02 Социально-культурная деятельность 

 
 

Индекс Наименование 
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 Объем образовательной программы в академических 

часах 

Распределение учебной нагрузки по курсам и 

семестрам 

   

всего 

 

 

 

 

 

 

работа обучающихся во взаимодействии с 

преподавателем 

самосто
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работа 
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по 

УД/

МДК 

в том числе 

лаб

ора

тор

ные 
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пра

кти
чес

кие 

зан

яти

я 

курсо 

вой 

проек

т 

(рабо

та) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Обязательная часть образовательной 

программы 

 
                

СГ.00 Социально-гуманитарный цикл   616 6 90 72    520         

СГ.01 История России  Э/-/-/-/-/-/-/- 50  2 10 6    38 10/к        

СГ.02 Иностранный язык в 

профессиональной деятельности 
-/-/-/Э/-/Э/-/- 224  4 38 38    182 8 6/к 6/к 6/к 6/к 6   

СГ.03 Безопасность жизнедеятельности ДЗ /-/-/-/-/-/-/- 68  12 6    56 12        

СГ.04 Физическая культура -/-/-/-/ДЗ/-/-/- 204  10 10    194  4/к 4/к  2/к    

СГ.05 Основы финансовой грамотности 
-/ДЗ/-/-/-/-/-/- 38   10 6    28  

10 
к 

 
 

     

СГ.06 Основы философии -/-/-/-/-/-/ДЗ/- 32  10 6    22       10  

ОП.00 Общепрофессиональный цикл  675 6 116 58    553         

ОП.01 Народное художественное 

творчество 
-/-/Э/-/-/-/-/- 104 2 22 12    80  12 10/к 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ОП.02 История отечественной культуры -/-/-/-/ДЗ/-/-/- 82  10 6    72     10/к    

ОП.03 Отечественная литература -/-/-/-/-/-/ДЗ/- 63  10 6    53       10  

ОП.04 Социально-культурная 

деятельность 
-/-/ДЗ/-/Э/-/Э/- 178 4 40 16    134  10 10  10  10  

ОП.05 Социальная педагогика и 

психология 
-/-/-/-/-/ДЗ/-/- 84   12 6    72      12/к   

ОП.06 Психология общения -/-/-/ДЗ/-/-/-/- 45  6 4    39    6/к     

ОП.07 Речевая культура менеджера -/-/-/ДЗ/-/-/-/- 45   6 4    39    6     

ОП.08 История мировой культуры  -/-/ДЗ/-/-/-/-/- 74   10 4    64   10/к      

                   

П.00 Профессиональный цикл                  

ПМ. 01 
Организационно-

управленческая деятельность 
-/-/-/-/-/-/-/ЭК 

568 

 
10   30           кур 

МДК.01.0

1 

Организация социально-

культурной деятельности 
-/-/-/-/-/-/-/Э 

222 

 
6 48 22    168         

01.01.01 
Основы экономики  социально-

культурной    сферы      
-/-/-/-/-/ДЗ/-/- 68  14 8    54      14   

01.01.02 
Этика и психология 
профессиональной деятельности 

-/-/-/-/-/-/-/ДЗ 30  8 4    22        8/к 

01.01.03 
Методика управления творческим 

коллективом 
-/-/-/-/-/-/ДЗ/- 76  18 6    58       10 8 

01.01.04 

Основы предпринимательской 

деятельности в социально-

культурной сфере (в т.ч. – бизнес-

планирование) 

-/-/-/-/-/-/-/ДЗ 42  8 4    34        8 

МДК.01.0

2 

Менеджмент в социально-

культурной сфере 
-/-/-/-/-/-/-/Э 

306 

 
6 36 18  

5

8 
 264    10 6 8 6 6 

УП.00 
Учебная практика (без отрыва от 

учебного процесса) 
 56       8  42         

УП.00.01 
УП по менеджменту в социально-

культурной сфере  
 56     

8

8 
 42        8 

ПП.01 

Производственная практика 

(организационно-

управленческая) 

 144             
72 

2 

нед 

72 

2 

нед 

 

 Всего часов по модулю (без ПП)  568 22 84 40 30 8  432         

ПМ.02 

Организационно-творческая 

деятельность (по виду  ОиП 
КММиТП) 

-/-/-/-/-/-/-/ЭК 
1993 

 
10 233 206    1588         

МДК.02.0

1 

Основы режиссерского и 

сценарного мастерства 
-/-/-/-/-/-/-/Э 

1097 

 
24/6  124 92  

 

360 

 

24 

 

557 

 

        

02.01.01 

Режиссура культурно-массовых 

мероприятий и театрализованных 

представлений 

-/-/-/Э/-/Э/-/ДЗ 236 12 50 44   16 158  

12/к 

4 ин 

 

10 

2 ин 

8 

2 ин 

4 

2 

ин 

4/к 

2 ин 

 

6/к 

2 ин 

 

6 

2 

ин 

02.01.02 Техника сцены и сценография -/-/-/-/ДЗ/-/-/- 74  6 4    68         



 

 6/к 

02.01.03 Режиссура эстрадных программ -/-/-/-/-/-/-/ДЗ 86  12 10   4 70       

4/к 

2 ин 

 

4 

 2 

ин 

02.01.04 
Основы драматургии и сценарная 

композиция 
-/-/-/-/-/Э/-/ДЗ 184 2 36 26   4 142   8 

10/к 

2 

ин 

4 

2 

ин 

6 4 4 

02.01.05 

Техническое обеспечение 

культурно-массовых мероприятий 
и театрализованных 

представлений 

-/-/-/-/ДЗ/-/-/- 34  6 4    28     6/к 
 
 

  

02.01.06 

Музыкальное оформление 

культурно-массовых мероприятий 

и театрализованных 

представлений 

-/-/-/-/ДЗ/-/-/- 49  6 4    43     
 

6 

 

 
  

02.01.07 Кукольный и теневой театр -/ДЗ/-/-/-/-/-/- 68  8 6    60  8       

УП.00 
Учебная практика (без отрыва 

от учебного процесса) 
 360     56  304         

УП.03 

УП по режиссуре культурно-

массовых мероприятий и 

театрализованных представлений 

 182     20  162    4 4 4 4 4 

УП.04 
УП по основам драматургии и 

сценарной композиции 
 72     16  56     

 

4 

 

4 
4 4 

УП.05 
УП по режиссуре эстрадных 

программ 
 28     4  24        4 

УП.06 Игровые технологии -/ДЗ/-/-/-/-/-/- 78     16  62 
8 

 

8 

 
      

МДК.02.0

2 
Исполнительская подготовка -/-/-/-/-/-/-/Э 

886 
 

6 109 75  16 15 614         

02.02.01 Основы актёрского мастерства 
ДЗ/-/ДЗ/-/-

/ДЗ/-/Э 
236 2 36 26   4 191 

12/к 

2 ин 
 

10 

2 ин 
  10/к  4 

02.02.02 Словесное действие -/-/-/-/-/Э/-/- 235 2 39 27   9 180 8 
5 

1 ин 

4 

2 ин 

4 

2 ин 

4 

2 

ин 

6 
4 

2 ин 
4 

02.02.03 Сценическая пластика ДЗ/-/-/Э/-/-/-/- 170 2 18 10    150 10   8     

02.02.04 Вокальный ансамбль З/-/-/-/-/-/-/- 68  8 6   2 58 
8 

2 ин 
       

02.02.05 Грим -/-/-/ДЗ/-/-/-/- 42  8 6    34    8     

 
Учебная практика (без отрыва 

от учебного процесса) 
 129     16  113         

УП.07 
УП по основам актёрского 

мастерства 
 33     6  27      4  2 

УП.08 УП по словесному действию  30     4  26       2 2 



 

УП.09 УП по сценической пластике  66     6  60   2 4     

ПП.02 
Производственная практика 

(организационно-творческая) 
 144            

10

8 

3 

не

д 

  

36 

1 

нед 

 Всего часов по модулю (без ПП)  1993 22 233   489 39 1588        
 

 

ПА Промежуточная аттестация   32               

 
Всего аудиторных часов в 

сессию по циклам СОО и СПО 
         80 80 80 80 80 80 80 80 

УП.10 
Учебная практика  

(с отрывом от учебного 

процесса) 

 108     108    
36 

1 

нед 

 
72 

2 нед 
    

УП 
Учебная практика (без отрыва от 

учебного процесса) 
 545     80  465        

 

ПП Производственная практика   288       288           

                  

ГИА.00 
Государственная итоговая 

аттестация 
 216               

3 

нед 

ГИА.01 Подготовка дипломной работы  144               
1 

нед 

ГИА.02 Защита дипломной работы  36               
1 

нед 

ГИА.03 

Государственный экзамен по 

ПМ.01 «Организационно-

управленческая деятельность» 

 36               
1 

нед 

Итого:  4464                
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